namely deduction and induction. Now, in order to demonstrate one needs universals which serve as definitions one's subject terms. Induction, on the other hand, requires sense experience of particulars. But one cannot grasp universals except through induction. And, as already noted, induction is possible only through sense experience of particulars. Consequently, if one does not have direct sensory experience of *x*, scientific knowledge of *x* is impossible.

<sup>16</sup> Dicendum quod dupliciter aliqua res cognoscitur. Uno modo per formam propriam, sicut oculus videt lapidem per speciem lapidis. Alio modo per formam alterius similem sibi, sicut cognoscitur causa per similitudinem effectus et homo per formam suae imaginis. *De Trinitate*, q. 1 a. 2.

<sup>17</sup> The question 'what is it?' follows on from the question 'does it exist?' Quia quaestio *quid est*, sequitur as quaestionem *an est*. *Summa Theologiae*, q. 2, a. 2, ad 2. The same point is made in the commentary on the *Posterior Analytics*: The question, 'does it exist?', is prior to the question, 'what is it?' Unde quaestio, *an est*, praecedit quaestionem, *quid est*. *In Posteriorum Analyticorum*, L. I, l. II, n. 17. English translation by Christopher Martin.

<sup>18</sup> That which does not exist has no quiddity or essence: so no-one can know what something that does not exist is. . . it is impossible to know what [a] goat-stag is, because it is nothing in reality. Quia enim *non entis non est aliqua quidditas vel essentia*, de eo quod non est, nullus potest scire quod quid est. . . impossibile est scire quod quid est hircocervi, quia nihil est tale in rerum natura. *In Posteriorum Analyticorum*, L. II, l. vi, n. 461. English translation by Christopher Martin.

<sup>19</sup> Invenitur autem aliqua alia ratio rei praeter definitionem: quae quidem vel est ratio expositiva significationis nominis, vel est ratio ipsius rei nominatae, altera tamen a definitione, quia non significat *quid est*, sicut definitio, sed forte aliquod accidens. *In Posteriorum Analyticorum*, L. II, l. viii, n. 484. English translation by Christopher Martin. Wittgenstein makes this interesting point concerning scientific definitions: "The fluctuation of scientific definitions: what to-day counts as an observed concomitant of a phenomenon will tomorrow be used to define it." No. 79 of *Philosophical Investigations*. Aquinas always distinguishes between the signification nominis and a proper definition of *x*.

<sup>20</sup> When a cause is being proved by means of its effect, we have to use the effect in the place of the definition of the cause, in order to prove that the cause exists. Dicendum quod cum demonstratur causa per effectum, necesse est uti effectu loco definitionis causae, ad probandum causam esse. *Summa Theologiae*, q. 2, a. 2, ad 2. English translation by C. Martin.

<sup>21</sup> Now effects are of two kinds. One is equal to the power of its cause, and through an effect of this sort the power - and consequently the essence - of the cause is fully known. The other effect falls short of the above-mentioned equality, and through such an effect the powers of the agent cannot be fully grasped and consequently neither can its essence: we only know that the cause exists. Effectus autem est duplex: quidam, qui adaequatur virtuti suae causae, et per talem effectum cognoscitur plenarie virtus causae, et per consequens quidditas ipsius; alius effectus est, qui deficit a praedicta aequalitate, et per talem effectum non potest comprehendi virtus agentis et per consequens nec essentia eius; sed cognoscitur tantum de causa quod est. *De Trinitate*, q. 1, a. 2. English translation by Maurer.

<sup>22</sup> See last line of note 23, and *De Trinitate*, q. 6, a. 4, ad 2.

<sup>23</sup> Decit quod illa de quibus scimus quia sunt per aliquod accidens ipsorum, nullo modo per hoc se habent ad hoc quod cognoscamus de ipsis *quid est*. . . . Unde manifestum est quod sicut nos habemus ad cognoscendum quia est aliquod, ita nos habemus ad cognoscendum *quid est*. *In Posteriorum Analyticorum*, L. II, l. vii, n. 476. English translation by F.R. Larcher. Now effects are of two kinds. One is equal to the power of its cause, and through an effect of this sort the power - and consequently the essence - of the cause is fully known. The other effect falls short of the above-mentioned equality, and through such an effect the powers of the agent cannot be fully grasped and consequently neither can its essence: we only know that the cause exists. Effectus autem est duplex: quidam, qui adaequatur virtuti suae causae, et per talem effectum cognoscitur plenarie virtus causae, et per consequens quidditas ipsius; alius effectus est, qui deficit a praedicta aequalitate, et per talem effectum non potest

comprehendi virtus agentis et per consequens nec essentia eius; sed cognoscitur tantum de causa quod est. *De Trinitate*, q. 1, a. 2. English translation by Maurer.

24 Dicendum quod omnis effectus aliquo modo repraesentat suam causam, sed diversimode. Nam aliquis effectus repraesentat solam causalitatem causae, non autem formam eius, sicut fumus repraesentat ignem; et talis repraesentatio dicitur esse repraesentatio *vestigii*; vestigium enim demonstrat motum alicuius transeuntis, sed non qualis sit. Aliquis autem effectus repraesentat causam quantum ad similitudinem formae eius, sicut ignis generatus ignem generatorem. . . ; et haec est repraesentatio *imaginis*. *Summa Theologiae*, q. 45, a. 7.